quelle pauere anime et sono in questa oratione
 standogli in suffragij il governatore per uero quello
 et la uera assolo officio conuenira il mettere et
 il de profundis a choro p choro infine della quale dirone
 una oratione alaude della gloriosa uirgin maria
 e sabato auanti la comunione p rone il santo
 sacramento sotto il le not oratorio p l oratione delle
 loro quaranta sie ordinato et quello sera si dicano
 hetti psalmi penitentioli et et anie orationi et
 orationi p conemoratione di nostri peccati senza altri
 et quelli fratelli et moderano di uenire ad detta deu-
 sione facendoli osset mandando quattro volte senza
 legno impedimento il governatore et consultori gli dar-
 rano quella penitentioparera a loro esempi di
 altri gli quali possano preuenero in tal bona opera
 Inconueniata //

Instruzione per gli fratelli di peedere in
 ordinare gli officij che si cono nelle ora-
 torio et nelle processione

Cap: cerevz

Essendo congregati gli nostri fratelli nell oratorio il gover-
 natore et consultori ordinarano che si dica l officio in la-
 congregazione dello secondo domenica del mese prima
 cantano il cantico a un fratello p ordinare detto officio es-
 sendo in qualo fratello religioso sia prima prefetto
 altri et doi p Inconare i psalmi quali si nominano
 cantori et doi antiphonarij che seruirano per dire
 lantiphane quali fatti siano actj et intelligenti
 p ordinare detto officio conueniando prima il p
 notor et quello finito si conuenira la oratione et la
 rogationi et orationi le quali finite si conuenira
 quello psalmo de g misereatur nostri et benedict
 nobis infine del quale gli cantori dirano Et in
 ueni creator spiritus ad huc uersus et misere spm

con i sacramenti. oratione dello spī santo e offitio
questo oratione dominatorum domine deus faciendo per
comemorazione della gloriosa vergine maria et della
seraphico padre s. francesco facendo sequendo gli vesperi
della nostra donna et al fine facendo commemorazione
per gli defuncti et il psalmo de profundis. In allo officio
della cotta di ogni settimana si dice quello officio
come e. e. recato per il cap. 2. cioè dicendo. offitio
della madona lauendoti adire il matino sanuto
Et siauerano gli offitij ordinare. l. officio dalli gouer
natori e conduttori si comencia il paternoster per il
Deus et il miserere et. absolutione comenciato
domine labora mea operies deus in adiutorio meo
Intende e recando appresso finiti gli psalmi dell
matino il gouernatore ordina a tre. Et sappiano
ben leggere per dire leue lezioni deus miserere nri
ca. Sicut veni creator spiritus facendo memoria
della immacolata vergine maria et della nra
seraphica padre s. francesco come di sopra e al ultimo
per gli anime di nri fratelli defuncti si dice il psalmo
de profundis et oratione sopra et quelli fratelli. Et
santi leggere Intanto et si dice l. officio di sano code.
uotione il rosario, la corona della madona et altri
loro deuotione et non stiano in oratione ma sempre et
il core eleuato all' sig. Inz alle pessionie della
ultima domenica del mese fatto et si haueua la
pessionie e arruati et lauorano gli fratelli nell
oratione et le ppressioni. Il gouernatore et conduttori
geni flexi in oratione, faranno intonare il te deu
laudamus a loro per loro et finito si farra como.
ratione della gloriosa vergine maria et della seraphico
padre s. francesco Inz alle pessionie notate il go
uernatore et conduttori dopo et lauorano et cetero

doue andera la prefessione et in un certo loco
 porti stando et in altro la come et in un altro
 le intorie et l'antemora diarro la carice adoi, pot
 p cantare l'letanie et dirà il vno motore il par
 roter et l'altre et il l'altre et in quello exp
 dita si cominciano le letanie haueudo prima detto di
 fratelli cantori et dicono in loro doue andera il mise
 rere et il de profundis con altro fratello p l'oratione
 di bone Jem la quale finita comenciarà il vno cantori
 que maris. Et l'altro verso facendo di dire
 la prima oratione di bone Jem il quale fratello se qui
 terone le letanie leuando i tutti adoi aboi et tutti
 gli altri starrano attenti p rispondere a quello il
 populo non possi prendere et solatione eccorati et
 andando di buon ordine et le mani giunte et bona
 et catione ne p compiere agli uomini et mondo
 ma solo a nro sig. Jhdio et quando che si faessi
 alcuna questione di armi subteranei gli fratelli
 si metteranno in genocioni pregando il signore
 gli doni pace et cordia vbi momento ritornato
 nell' oratorio dirano il te deus laudamus ac l'oro
 p l'oro et l'oratione actiones nros quemus domine
 ispirando et poi dirà il governatore in nome
 domini benedictio respondendo tutti et hoc nune
 eius p inculud et poi dirà fratelli clarissimi la
 pace et la carita del nro signore Jem et po sia
 nell' cuore nostro basiondo et in la terra et sene
 andirano poi et lo benedictione del signore

Et l'ordine dicente nell' oratorio
 il nouitio venuto,
 Cap: venerem?

Si dirà al nouitio che venga p i miei di nouitio

8
Et dicitur per se vicino all' oratorio cessando la compa-
gnia ab omni numero ab eius usque deli governatore.
et habendo fatto prima la confessione generale et ma-
gna fede & quella all' superiori ponendo se il suo sac-
co et ma il solo e la conuale di cera bianca patti gli
fratelli della gressio a bene placito suo et tra gli
fratelli in genocioni nell' oratorio come si cura ne
il psalme miserere mei deus achoro p choro et detto
la messa del psalmo gli mochi di novitij quando gli
sanno ordinato dall' governatore a questa opera Intro.
curvano a quello d' se d' antiare nella copogna et
in mente di ambi doi gli nuntij lo fanno In genu-
chare frontali. altare uno alla dextra et l' altro
alla sinistra dove si trovera il sacerdote parato se la
consubra et finito il miserere postosi all' sinistro como
se l' altare et voltasi dilla verso il novitio d' om-
ni ad patoris nri In nomine domini de qui feuit celus
et terra deus exaudi orones meos de et clamor meo
dante veniet deus d' nri vobiscum de et ad spem tuam
mitte queimus deus luce claritatis de oratione il
governatore in tonera o, fatta Inconare dall' doi
maiechi di novitij l' si innicveni creator spiritus
sanctus non de visita achoro p choro et il versetto
emite spiritus tuus et creabuntur de et venientibus
saints come ore no deus qui corda fidelium de spiritus
de illustratione docuisti et finito de e. In sacer dote
circa d' nri vobiscum de et ad spiritum tuum de et
gely auctus luce de gloria tibi deus In p'lo tempore
dixit Jesus discipulis suis parabola bone serno q' dal
habuit de et p'lo et finito l' euoingeliol' uno delli
sacerdoti preparato il vestimento cioè il soacco et il
manico il cingulo e, ma con d'elo acceso et gli p'lo
in colaspogio asperso di aqua benedicta et quando